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Referat Institutrådsmøde  
Fredag den 11. september 2015 

 
 

kl.12.30-14.30 
Kroghstræde 7, rum 72 

 
Til stede: Marianne Morell, Anja Jørgensen, Annick Ingrid Prieur, Janne Seemann, Maria Appel 
Nissen, Susanne Byrresen, Sune Qvotrup Jensen, Julie Laursen og Bo Møller Lange (referent). 
Afbud: Annia Aarup Jensen 

 
Dagsorden:  

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra mødet den 29. april 2015 
3. AAU-strategi 2016-2021 
4. Evaluering af arbejdet i institutrådet 
5. Meddelelser: 

a. Institutleder 
b. Sekretariat 
c. Akademisk råd 
d. Ph.d.- området 
e. Andre 

6. Valg til de styrende organer 
7. Punkter til næste møde 
8. Eventuelt 
 

Ad 1.: Godkendelse af dagsorden  
Nyt punkt 6: Valg til styrende organer 
 
Ad 2.: Godkendelse af referat fra mødet den 29. april 2015 
Godkendt 
 
Ad 3.: AAU- strategi 2016-2021 
AAUs strategi er blevet sendt ud til høring. I øjeblikket arbejdes der på at give en 
tilbagemelding i forhold til høringen. Denne tilbagemelding skal jævnfør fakultetet formelt 
komme fra Institutrådet. Forskningsudvalget (FU) har forholdt sig til forskningsdelen i 
strategien og har i den forbindelse udarbejdet et skriv, som er blevet forelagt i akademisk råd 
(konsensus i de to råd). I institutrådet har VIP nedsat en mindre arbejdsgruppe, der arbejder 
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videre med FU-skriv med henblik på en tilbagemelding til den samlede strategi. Institutleder 
gør opmærksom på, at der er deadline for instituttet på tilbagemelding til rektorat vedr. 
høringen den 22. september. 
 
Ad 4.: Evaluering af arbejdet i institutrådet 
Institutrådet er af fakultet blevet bedt om at foretage en evaluering af rådets arbejde. 
Institutleder og institutråd vil meddele fakultetet, at denne evaluering først vil blive foretaget 
efter, at den nye institutleder er tiltrådt.  
 
Ad 5.: Meddelelser  
A. Institutleder: 
 Instituttet er i gang med at ansætte to studielektorer i socialt arbejde i samarbejde med 

studienævnet for Socialrådgiveruddannelsen. Oprindeligt var der tale om opslag af én 
stilling. På grund af mangel på faste undervisningsressourcer – blandt andet grundet 
sygdom - er det besluttet at ansætte to i forhold til stillingsopslaget. 

 Maria Libak Pedersen er indskrevet som ph.d.-stipendiat pr. 1. juli 2015 på privatistvilkår, 
Maria er ansat i Justitsministeriets Forskningskontor. 

 Anthon Sand Jørgensen er indskrevet som ph.d.-stipendiat pr. 1. september 2015 (over 
fire år) på privatistvilkår, Anthon er ansat hos VIA University College.  

 Britta Kyvsgaard er ansat som 20 % professor i Kriminologi i perioden 1. september 2015 
– 31. august 2018. 

 Der er to adjunkturer under bedømmelse. Ét i socialt arbejde og ét i mikrosociologi. 
 Hvad angår stillingsplanen for 2016, så er instituttet i dialog med dekanatet om, at denne 

proces foregår i to tempi. I første del drejer sig om at angive stillinger til akutte 
undervisningsbehov og oplagte oprykningsstillinger. Der er deadline hos Fakultetet på 
denne del allerede fredag den 11. september 2015. Den anden del af stillingsplanen er der 
sat længere tid af til, og denne tages op i FU og hos studienævnskredsen efter aftale med 
dekan Rasmus Antoft (ingen deadline på dette endnu). Til forskel fra tidligere bringes 
drøftelsen af stillinger ud, således at studienævnskredsen nu også har mulighed for at 
byde ind (lig FU). 

 Instituttet skal have valgt arbejdsmiljørepræsentant for Kroghstræde 7: To kandidater har 
pt. meldt sig: Susanne Byrresen og Anne Brauner Mikkelsen.  Arbejdsmiljørepræsentanter 
er altid bygningsvalgte. 

 Nyt vedr. akkreditering af Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde. Her først en kort 
historik: Der er pt. en positiv indstilling, og vi forventede et svar fra 
akkrediteringsinstitutionen tilbage i juni. Prodekan Søren Kristiansen er imidlertid blevet 
orienteret om, at svaret er udsat til december. I august blev instituttet af 
akkrediteringsinstitutionen bedt om at svare på uddybende spørgsmål vedr. en række 
nøgletal for 2011-2014 (eksempelvis D-VIP, fastlæredækning etc.). Vi kan ikke gøre andet 
end at svare på spørgsmålene og hertil tilføje (hvis muligt), at der er iværksat en række 
tiltag, der skal styrke uddannelsen, herunder adgangsbegrænsning. Konstitueret 
institutleder vil opfordre dekanen til at tage kontakt til rektor med henblik på, om der kan 
gøres yderligere. 

 Der kan sandsynligvis blive tale om en dimensionering af Sociologi. Dette skyldes en 
aktuel højere arbejdsløshed end landsgennemsnittet +2%.  

 
B. Sekretariat: 
Økonomi: 
 Sydhavnen skal flytte på 1. sal til efteråret. Dette giver en ekstra udgift, som der delvist er 

taget højde for.  
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 I de sidste to APV-undersøgelser har flere medarbejdere gjort opmærksom på en dårlig 
akustik i frokoststuerne (Kroghstræde 7 og 5). Dette bliver der nu gjort noget ved, i form 
af lofter med lydafdæmpning. Dette arbejde sættes i gang i næste måned. Dette indebærer 
ekstra udgifter.  

 Flere medarbejdere har gjort opmærksom på en ubehagelig lugt i mødelokalet 72, 
Kroghstræde 7. En lugt, som har været der, siden gulvet blev lagt. Der er nu sat en 
undersøgelse i gang vedr. denne lugtgene.  

 Forbrug af D-vip holder ikke som budgetteret (merforbrug). 
  STÅ-tal - vi når 7 ud af de godt 9 i forhold til monitoreringsstå-tallet - mere end oprindelig 

prognose.  
 Der er en del IT- udstyr, der trænger til at blive skiftet hos medarbejdere.  
 Vi er bagefter, hvad angår forbrug på projektkonti i forhold til forskningsprojekterne 

(frikøb undtaget). Så det kan ikke forventes, at vi når det budgetterede. 
Samlet konklusion på budgetstatus: Vi når nok ikke vores budgetterede udgifter helt. Dog ser 
det fornuftigt ud. Det skal i forlængelse heraf tilføjes, at der generelt er et underforbrug på 
SAMF. Dette er ikke godt (selvfølgelig bedre end et overforbrug, men målet er at balancere). 
SAMF- institutterne er blevet bedt om at lave en investeringsplan i forhold til underforbrug. 
Sune Qvotrup Jensen tilføjer her, at en sådan evt. investeringsplan først kan iværksættes, når 
ansættelse af institutlederen er sket. 
I den kommende tid går ledelse/sekretariatet (konstitueret institutleder, sekretariatsleder + 
økonomimedarbejder) ind i en budgetfase, hvilket betyder travlhed på denne front for de 
involverede medarbejdere. 
  
C. Akademisk råd: 
Orientering v. Janne Seemann: Der var møde ved Akademisk råd 10. september 2015. Her var 
der en lign. diskussion om fakultetets samlede økonomi og det faktum, at vi sandsynligvis 
kommer ud med et overskud. 
Dekanatet har udmeldt, at vi kan imødese en 2% besparelse fra den nye Regering. Dekanat 
giver udtryk for, at de ikke er tilhænger af grønthøstermetoden, men i stedet vil se nærmere 
på, hvor der kan spares.  
Sammensætningen af bedømmelsesudvalg (mænd/kvinder) blev diskuteret. Det er her 
besluttet, at formuleringen om at begge køn skal være repræsenteret i udvalget er blevet 
fjernet og omformuleret til at begge køn i videst mulige omfang skal være repræsenteret.  
 
D. Ph.d.-området: 
Der er møde i ph.d.-udvalget ved fakultetet på onsdag. Efter mødet vil der blive sendt en mail 
ud til relevante parter om, hvilke beslutninger der er truffet. 
 
E. Andre: 
Ingen. 
 
Ad 6.: Valg til styrende organer  
Processen skal drøftes, samt hvorledes der skal kommunikeres ud om dette. Valget udskrives 
30. september 2015, frist for anmeldelse af kandidater er 23. oktober 2015, og afholdes 17.-
19. november 2015. Se mere på http://www.aauvalg.aau.dk/ordinaert-valg/ 
Følgende VIP-opstillingsområder er lavet for Institutrådet: CASTOR, FoSo, SOC-MAP/SAGA og 
COMA/LEO. 
I forbindelse med kommende valget skal der ligeledes ske valg til studienævnene og 
forskeruddannelsesprogramleder (ph.d.-koordinator). 

http://www.aauvalg.aau.dk/ordinaert-valg/
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Ad 7.: Punkter til næste møde 
 Evaluering af arbejdet i institutrådet er et punkt til næste møde 
 Økonomi/budget 
 Valg til styrende organer 
 Stillingsplan 

 
Ad 8.: Eventuelt 
Næste møde er berammet til 2. december 2015. Der er ønske om et møde tidligere – forslag 
oktober.  Marianne og Sune vil lave doodle med henblik på mødeafholdelse i oktober. 
 
Bo Møller Lange, referent. 
 


